

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de reparatie strazii : Ion Soltis or.Vadul lui Voda****Valoarea de deviz 491 845,37 Lei****B**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляное полотно				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,0200	615,00 0,00	1 242,30 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	17,0000	84,71 84,71	1 440,02 1 440,02
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,8000	897,75 124,19	718,20 99,35
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8,0000	33,00 0,00	264,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 664,52
		Total Земляное полотно Inclusiv salariu				3 664,52 1 539,37

1	2	3	4	5	6	7
		2. Планировочные работы				
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,3600	344,59 344,59	468,64 468,64
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,6200	75,60 0,00	349,28 0,00
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,1600	344,59 344,59	399,72 399,72
		<i>Total</i>	Lei			1 217,64
		Total Планировочные работы Inclusiv salariu				1 217,64 868,36
		3. Укрепительные работы				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm K=0,6700	100m2	2,2600	6 173,42 136,10	13 951,93 307,58
		<i>Total</i>	Lei			13 951,93
		Total Укрепительные работы Inclusiv salariu				13 951,93 307,58
		4. Дорожная одежда				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	85,6000	423,76 24,67	36 274,03 2 111,92
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	158,4000	423,76 24,67	67 123,89 3 908,04
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,8000	161,41 40,71	2 066,03 521,07
12		Стоимость щебня М300, фр.40-70мм	m3	16,1000	220,00 0,00	3 542,00 0,00
13		Стоимость щебня М300, фр.5-20мм	m3	1,0000	220,00 0,00	220,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	7 755,00 0,00	4 885,65 0,00
15	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	m2	64,0000	11,33 0,82	724,87 52,63
16	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica	t	101,3700	306,79 16,86	31 099,44 1 709,02
17	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala	t	8,1900	316,52 43,18	2 592,33 353,61
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2400	7 755,00 0,00	1 861,20 0,00
19	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	m2	64,0000	11,33 0,82	724,87 52,63
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica ИҚМБг-II/2,3	m2	792,0000	129,26 2,06	102 372,25 1 628,35
21	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala	t	6,2300	316,53 43,18	1 971,98 268,99
22	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata	100m2	7,9200	2 034,67 88,41	16 114,60 700,19
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica ИҚМБг-II/2,3 K=0,7500	m2	90,0000	96,94 1,54	8 724,96 138,78

1	2	3	4	5	6	7
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0700	7 755,00 0,00	542,85 0,00
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	226,0000	179,79 24,26	40 632,27 5 482,94
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,0800	161,41 40,71	1 949,82 491,76
27		Гравийная смесь		14,5000	220,00 0,00	3 190,00 0,00
28	RpAcF10B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,0500	buc	6,0000	1 977,18 87,18	11 863,05 523,05
29	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc	19,0000	147,69 34,95	2 806,05 664,09
		<i>Total</i>	Lei			341 282,14
		Total Дорожная одежда Inclusiv salariu				341 282,14 18 607,07

		Total	Lei	360 116,23
		Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	4 797,54
		Cheltuieli de regie	8 %	29 193,10
		Beneficiu	4 %	15 764,27
		Total fara TVA		409 871,14
		TVA	20 %	81 974,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		491 845,37 21 322,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria or.Vadul lui Voda

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1**Lucrari de reparatie strazii : Ion Soltis or.Vadul lui Voda****Valoarea de deviz 491 845,37 Lei**

Intocmit in prețuri curente 22.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	14,2500	41,12	585,96
2.	7129020012800	Pavator	h-om	245,8400	41,12	10 108,93
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,2377	41,12	4 204,01
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,7200	41,12	523,05
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,0848	41,12	4 814,53
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	41,12	78,13
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,5081	41,12	1 007,77
		Total manopera				21 322,38

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (чёрный щебень)	t	116,1374	240,00	27 872,97
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	80,7930	1 285,00	103 819,00
3.	11202062010361	Savura	m3	2,2600	160,00	361,60
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,2600	220,00	497,20
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	49,5320	220,00	10 897,04
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	42,7140	220,00	9 397,08
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	297,4360	220,00	65 435,92
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	3,3900	220,00	745,80
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,5785	180,00	464,13
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8650	180,00	335,70
11.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0019	2 750,00	5,22
12.	23203226000401	Bitum	t	1,5384	7 500,00	11 538,00
13.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1792	7 500,00	1 344,00
14.	2462106200011	Criblura bituminata	t	15,8400	650,00	10 296,00
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	659,9200	1,40	923,89
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,0000	1,40	26,60
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,1700	920,00	9 356,40
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	227,1300	108,00	24 530,04

		1000 x 250 x 200				
19.	2666122800600	Element prefabricat	buc	19,1900	50,00	959,50
20.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	14,8364	12,00	178,04
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,4545	12,00	113,45
22.	2875274203636	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere	buc	6,3000	1 800,00	11 340,00
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,4274	10,00	514,28
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3940	10,00	13,94
25.	4100126202818	Apa	m3	2,4880	10,00	24,88
26.	m3	Гравийная смесь	m3	14,5000	220,00	3 190,00
27.	m1	Стоимость щебня М300, фр.40-70мм	m3	16,1000	220,00	3 542,00
28.	m2	Стоимость щебня М300, фр.5-20мм	m3	1,0000	220,00	220,00
		Total materiale de construcții				297 942,68

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,4496	250,00	2 612,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,2248	70,00	365,74
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	2,8500	400,00	1 140,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4483	100,00	44,83
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,2161	400,00	4 486,44
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	11,6717	233,00	2 719,51
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	73,7702	250,00	18 442,54
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,5006	250,00	2 125,15
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,5312	233,00	589,77
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,0157	600,00	5 409,42
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,1410	300,00	1 242,30
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5831	180,00	104,96
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,8178	400,00	327,12
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,3956	230,00	1 240,99
		Total utilaje de construcții				40 851,17

Total	Lei	360 116,23
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	4 797,54
Cheltuieli de regie	8 %	29 193,10
Beneficiu	4 %	15 764,27
Total fara TVA		409 871,14
TVA	20 %	81 974,23

Total deviz:

491 845,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Primaria or.Vadul lui Voda

Investitor Primaria or.Vadul lui Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляное полотно				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,00
		<i>Total</i>	Lei			1 242,30
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			84,71 84,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,12	84,71
		<i>Total</i>	Lei			1 440,02
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			897,75 124,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	41,12	124,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	233,00	773,56
		<i>Total</i>	Lei			718,20
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			33,00 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	230,00	23,00
		<i>Total</i>	Lei			264,00
		2. Планировочные работы				
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			344,59 344,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,12	344,59
		<i>Total</i>	Lei			468,64
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			349,28
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			344,59 344,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	41,12	344,59
		<i>Total</i>	Lei			399,72
		3. Укрепительные работы				
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm K=0,6700	100m2			6 173,42 136,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	41,12	136,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,00	4 158,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,00	330,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,00	220,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	233,00	260,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	230,00	95,22
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,41
		<i>Total</i>	Lei			13 951,93
		4. Дорожная одежда				
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			423,76 24,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,12	24,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	230,00	3,45
		<i>Total</i>	Lei			36 274,03
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			423,76 24,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	41,12	24,67
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	230,00	3,45
		<i>Total</i>	Lei			67 123,89
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			161,41 40,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,12	40,71
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Total</i>	Lei			2 066,03

1	2	3	4	5	6	7
12		Стоимость щебня М300, фр.40-70мм	m3			220,00 0,00
	m1	Стоимость щебня М300, фр.40-70мм	m3	1,0000	220,00	220,00
		Total	Lei			3 542,00
13		Стоимость щебня М300, фр.5-20мм	m3			220,00 0,00
	m2	Стоимость щебня М300, фр.5-20мм	m3	1,0000	220,00	220,00
		Total	Lei			220,00
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		Total	Lei			4 885,65
15	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	m2			11,33 0,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	41,12	0,82
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0014	7 500,00	10,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,00037	10,00	0,00
		Total	Lei			724,87
16	DB13B	Strat de legatura de margaritar sau pietris, executat la cald, cu asternere mecanica	t			306,79 16,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4100	41,12	16,86
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (чёрный щебень)	t	1,0030	240,00	240,72
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1300	12,00	1,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0440	250,00	11,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0440	233,00	10,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0440	600,00	26,40
		Total	Lei			31 099,44
17	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala	t			316,52 43,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0500	41,12	43,18
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald (чёрный щебень)	t	1,0030	240,00	240,72
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	12,00	1,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1250	250,00	31,25
		Total	Lei			2 592,33
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		Total	Lei			1 861,20
19	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra	m2			11,33 0,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	41,12	0,82
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0014	7 500,00	10,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,00037	10,00	0,00
		Total	Lei			724,87

1	2	3	4	5	6	7
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica ЦМБг-II/2,3	m2			129,26 2,06
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	2,06
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 285,00	120,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	1,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		Total	Lei			102 372,25
21	DB12A	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere manuala	t			316,53 43,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0500	41,12	43,18
	1111000100013	Mixtura asfaltica praparata la cald (чёрный щебень)	t	1,0030	240,00	240,72
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	12,00	1,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1250	250,00	31,25
		Total	Lei			1 971,98
22	DI113	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracamintea asfaltica cu criblura bitumata	100m2			2 034,67 88,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	41,12	88,41
	23203226000401	Bitum	t	0,0720	7 500,00	539,96
	2462106200011	Criblura bituminata	t	2,0000	650,00	1 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0210	100,00	2,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,0730	400,00	29,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		Total	Lei			16 114,60
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica ЦМБг-II/2,3 K=0,7500	m2			96,94 1,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	41,12	1,54
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 285,00	90,59
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	180,00	0,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	0,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,00	0,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	2,39
		Total	Lei			8 724,96
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 755,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	100,00	30,00
		Total	Lei			542,85
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			179,79 24,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,12	6,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,12	18,09
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	920,00	41,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	108,00	108,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		Total	Lei			40 632,27
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			161,41 40,71

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,12	40,71
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Total</i>	Lei			1 949,82
27		Гравийная смесь				220,00
						0,00
	m3	Гравийная смесь	m3	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	Lei			3 190,00
28	RpAcF10B	Inlocuirea gratarelor sparte, cu rame la gurille de scurgere Materiale marunte (apa, ciment)=1,0500	buc			1 977,18
						87,18
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,1200	41,12	87,18
	2875274203636	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere	buc	1,0000	1 800,00	1 890,00
		<i>Total</i>	Lei			11 863,05
29	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv	buc			147,69
						34,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	41,12	30,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,12	4,11
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	50,00	50,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0001	2 750,00	0,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,40
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	400,00	60,00
		<i>Total</i>	Lei			2 806,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.